第 1 页

证券代码：688567 证券简称：孚能科技 公告编号：2023-065

孚能科技（赣州）股份有限公司

关于全资子公司为公司提供担保的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

担保人名称：孚能科技（镇江）有限公司（以下简称“孚能镇江”）

被担保人名称：孚能科技（赣州）股份有限公司（以下简称“公司”）

本次担保金额及已实际为其提供的担保总额：本次孚能镇江为公司提供额度

为 150,000 万元的综合授信担保。截至本公告披露日，累计提用金额 47,809 万

元。

本次担保是否有反担保：无

对外担保逾期的累计数量：截至本公告披露日，无逾期对外担保。

一、担保情况概述

1、本次担保事项基本情况

为了满足公司经营和发展需要，公司向中国民生银行股份有限公司（以下简

称“民生银行”）申请额度为 150,000 万元人民币的综合授信，全资子公司孚能

镇江为公司提供连带责任保证担保。近日，公司已与民生银行签订了《综合授信

合同》，孚能镇江已与民生银行签订了《最高额保证合同》。

2、本次担保事项履行的内部决策程序

公司于 2023 年 9 月 27 日召开的第二届董事会第二十四次会议审议通过了

《关于公司子公司为公司提供担保的议案》，本次子公司为公司提供担保在审议

通过的额度范围内。具体内容详见公司于 2023 年 9 月 28 日在上海证券交易所网

第 2 页

站（www.sse.com.cn）披露的《孚能科技（赣州）股份有限公司关于自愿披露全

资子公司或控股子公司为公司提供担保的公告》（公告编号：2023-063）。

二、被担保人基本情况

(一) 被担保人基本信息

公司名称：孚能科技（赣州）股份有限公司

股本：1,218,268,049 元

注册地址：江西省赣州经济技术开发区金岭西路北侧彩蝶路西侧

法定代表人：YU WANG（王瑀）

经营范围：锂离子电池及模块系统、电池模块管理系统、充电系统等电动车

储能及管理系统的研发、生产、销售；马达、驱动器、大功率 POWER IC、电力

电子元器件等驱动马达及控制模块的研发、生产、销售；电动车传动系统、电动

空调系统、电动转向系统、电动刹车系统、发电系统、电力转换系统等电动车辅

助系统的研发、生产、销售；及其他锂电池产品和相关产品的研发、生产、销售。

锂电池正负极材料、电解液、隔膜纸等的研发、生产、销售；废旧锂电池的回收

和再利用的研发、生产、销售。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可

开展经营活动）

成立日期：2009 年 12 月 18 日

(二) 被担保人的主要财务指标情况

截至 2023 年 9 月 30 日被担保人的主要财务指标情况如下：

单位:万元 币种：人民币

项 目
2023年 9月 30日/

2023年 1月-9月（未经审计）

2022年 12月 31日/

2022年 1月-12月（经审计）

资产总额 2,983,509.81 3,212,717.47

负债总额 1,925,561.26 2,011,061.01

营业收入 1,123,165.64 1,158,809.67

净利润 -156,317.62 -92,698.88

第 3 页

三、担保协议的主要内容

担保人名称：孚能科技（镇江）有限公司

被担保人名称：孚能科技（赣州）股份有限公司

担保方式：连带责任保证担保

担保金额：最高债权本金额 15 亿元整及主债权的利息及其他应付款项之和

被担保的主债权的发生期间：2023 年 9 月 28 日至 2024 年 9 月 27 日(皆含

本日)。被担保的主债权的发生期间也指债权确定期间。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，子公司对外担保金额（含本次）：150,000 万元。本公

司累计对外担保本金总额（含本次）为人民币 484,240 万元，累计占公司最近一

期（2023 年 9 月 30 日）净资产的 45.77%。截至本公告披露日，本公司在民生银

行累计提用金额 47,809 万元，公司无逾期担保情况。

孚能科技（赣州）股份有限公司董事会

2023 年 11 月 1 日